efetuarem os pagamentos dos salários até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente.  

3ª. PISO SALARIAL – Fica garantido para os empregados, após 90 (noventa) dias de admissão, a partir 

de 1º de maio de 2025, piso salarial mensal no valor de R$ 1.594,00 (hum mil, quinhentos e noventa 

e quatro reais), que cumprirem jornada de 44 horas semanais e/ou 220 (duzentos e vinte) horas 

mensais.  

Parágrafo único - Havendo reajuste do salário-mínimo nacional durante a vigência desta Convenção, 

o piso salarial será reajustado com igual percentual.